Publicado em: 18/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 125/22 – CSC                                                   DATA: 18/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 032/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação da
Estrada do Engenho, KM 25 da Estrada de Novo Remanso no Município de
Itacoatiara/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 19/09/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 901/2022–CSC: Aquisição de Medicamento Magnésio
(DENOSUMABE), para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.2) PE n° 902/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar Externa, visando atender
às necessidades da Policlínica Governador Gilberto Mestrinho - PGGM.
2.3) PE n° 903/2022–CSC: Aquisição de Aparelhos de Ar-Condicionado,
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC e Demais
Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
2.4) PE n° 904/2022–CSC: Aquisição de FIO GUIA, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
2.5) PE n° 905/2022–CSC: Aquisição de Indicador Biológico, para atender
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado
do Amazonas - FCECON.
2.6) PE n° 906/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Locação de Equipamentos de Sistema de
Monitoramento (Câmeras e Monitores), Incluindo Instalação e Manutenção,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia - FCECON.
2.7) PE n° 907/2022–CSC: Aquisição de Papel para Reprografia, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
2.8) PE n° 908/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Dreno de
Penrose, Extensor para Equipo e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 31 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 31 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 467/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Instituição Bancária para Prestação de Serviços de Arrecadação dos
Tributos Estaduais por meio do Sistema de Pagamentos Instantâneos (PIX)
- Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 29 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1262/2021-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 040/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª J L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
EIRELI
2ª MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA
LTDA

Publicado em: 18/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3ª SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI
4ª COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
5ª RED ENGENHARIA LTDA
6ª CONSTRUTORA MEDINA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 041/2022-CSC.
Empresas Excluída:
- AF CONSTRUTORA LTDA
Empresas Classificadas:
1ª AMAZONPAV ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
2ª MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA
LTDA
3ª SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI
4ª ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
5ª RED ENGENHARIA LTDA
6ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
7ª CONSTRUTORA MEDINA LTDA
8ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
Empresa Desclassificada:
- KF CONSTRUCTION LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM